Ihre Reiseauswahl vom 12.11.2025 13:54
Anderungen und Zwischenverkauf vorbehalten
Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 4162 4811

IHRE REISE

Reisetermin Reisedauer Reederei | Schiff

22.08.2027 - 11.09.2027 21 Tage Silver Wind / Silversea

Vista Suite

Doppelbelegung Einzelbelegung
&& &8
€23.100 €43.800

pro Person pro Person

Classic Veranda Suite

Doppelbelegung Einzelbelegung
& &
€29.100 €54.300

pro Person pro Person

Deluxe Veranda Suite

Doppelbelegung Einzelbelegung
&& &8
€30.700 €57.100

pro Person pro Person




[(NA
EISEXPEDITIONEN.de

Ihre Reiseauswahl vom 12.11.2025 13:54
Anderungen und Zwischenverkauf vorbehalten
lhre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 4162 4811

Medallion Suite
Doppelbelegung

s
€40.300

pro Person

Silver Suite

Doppelbelegung

&s
€41.800

pro Person

Royal Suite

Doppelbelegung

Nicht verfligbar

Grand Suite

Doppelbelegung

Nicht verfligbar

Einzelbelegung

&8
€85.100

pro Person

FEinzelbelegung

&
€88.100

pro Person

Einzelbelegung
&8

Nicht verfligbar

FEinzelbelegung
&8

Nicht verfligbar




[(NA
EISEXPEDITIONEN.de

Ihre Reiseauswahl vom 12.11.2025 13:54
Anderungen und Zwischenverkauf vorbehalten
lhre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 4162 4811

[, Routenkarte

22.08.2027

23.08.2027

24.08.2027

25.08.2027

26.08.2027

27.08.2027

28.08.2027

29.08.2027

30.08.2027

31.08.2027

01.09.2027

02.09.2027

03.09.2027

Nuuk (Godthab)

Sermilinnguaq

Evighedsfjord

Sisimiut

[lulissat

Day at sea

Pond Inlet, Nunavut

Prince Leopold Island, Nunavut

Strezelecki Harbour, Nunavut

Gjoa Haven, Nunavut

King William Island, Crozier's Camp

Flexure Bay, Nunavut

Devon Island (Radstock Bay)

Owner's Suite

Doppelbelegung

Nicht verfligbar

Einzelbelegung

&8

Nicht verfligbar



Ihre Reiseauswahl vom 12.11.2025 13:54
Anderungen und Zwischenverkauf vorbehalten
Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 4162 4811

04.09.2027

05.09.2027

06.09.2027

07.09.2027

08.09.2027

09.09.2027

10.09.2027

11.09.2027

Dundas Harbour, Devon Island

Day at sea

Qikiqtarjuaq, nunavut

Day at sea

Lower Savage Islands

Lady Franklin Island

Day at sea

Nuuk (Godthab)



Ihre Reiseauswahl vom 12.11.2025 13:54
Anderungen und Zwischenverkauf vorbehalten
Ihre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann

+49 40 4162 4811

Im Preis inbegriffen
Unabhingig vom gebuchten Tarif

e Kreuzfahrt in der gebuchten Kabinenkategorie

o Gefiihrte Zodiac-, Land- und Seetouren sowie Aktivititen unter der Leitung des Expeditions-Teams

e Parka (auf Polarexpeditionskreuzfahrten)

e Fachkundige Lektoren und/oder Kreuzfahrtberater
e DPersonlicher Butler-Service fiir alle Suiten

e Unbegrenzt kostenloses WiFi

e Speisen: Auswahl an Restaurants, abwechslungsreiche Kiiche, freie Platzwahl

e Getrinke in der Suite und auf dem gesamten Schiff — Champagner, auserlesene Weine und hochwertige Spirituosen

e Essen in der Suite und 24-Stunden Zimmerservice

e Gehobene Unterhaltung an Bord

e Samtliche Trinkgelder an Bord

ALL-INCLUSIVE PLUS TARIF

* Guthaben fiir Landausfliige (nur Hochseereisen)

e Riickerstattbare Anzahlung

e Flexibler Stornierungsplan

e Silversea Preisgarantie

e Flug, Hotel, Transfers, Landausfliige und Landprogramme mit Silversea zubuchbar
ALL-INCLUSIVE TARIF

e Nicht erstattbare Anzahlung

e Flexibler Stornierungsplan

e Flug, Hotel, Transfers, Landausfliige und Landprogramme mit Silversea zubuchbar
LAST-MINUTE TARIF

o Verfiigbar fiir ausgewihlte Reisen ab 5 Monaten vor Abfahrtsdatum

e Vollstindige Zahlung bei Buchung erforderlich

e Flug, Hotel, Transfers, Landausfliige und Landprogramme mit Silversea zubuchbar

Nicht im Preis inbegriffen

e Transfers

e internationale Fliige

e Reiseversicherungen

e Visa- oder Passgebiihren (falls erforderlich)

e personliche Ausgaben (Einkiufe, optionale Ausfliige)

e sonstige im Programm nicht genannte Leistungen




lhre Reiseauswahl vom 12.11.2025 13:54

Anderungen und Zwischenverkauf vorbehalten

/ \ B ) Ilhre Ansprechpartnerin: Kristina Hillemann
EISEXPEDITIONEN.de +49 40 4162 4811

7 0 =
L,/é/‘b @) C/'///lzi/ //

Ihr Schiff ist die "Silver Wind". Ausfiihrlich stellen wir Ihnen dieses Schiff auf unseren

Passagiere Bordsprachen Eisklasse Special

254 =is 1C All-Inclusive



https://www.eisexpeditionen.de/schiffe/silver-wind
https://www.eisexpeditionen.de/img/containers/digital_ocean_spaces/schiffe/silver-wind/silver-windss8855_800x800.jpg/b693569dd9393a2f41a74380bd9976bf.jpg
https://www.eisexpeditionen.de/img/containers/digital_ocean_spaces/schiffe/silver-wind/silver-windss8864_560x100-aspect-ratio-295-143.jpg/633055a3ca17c43ede7123ac4afe196b.jpg
https://www.eisexpeditionen.de/img/containers/digital_ocean_spaces/schiffe/silver-wind/silver-windss8876_787x258-aspect-ratio-600-220.jpg/14d8aadc02dfef1f9d04bd564cfb1bc7.jpg
https://www.eisexpeditionen.de/img/containers/digital_ocean_spaces/schiffe/silver-wind/silver-windss8906_560x490-aspect-ratio-447-450.jpg/a0fab32b24ccc8eb223ac49a1dcdb34f.jpg
https://www.eisexpeditionen.de/img/containers/digital_ocean_spaces/schiffe/silver-wind/silver-windss8855_800x800-aspect-ratio-447-258.jpg/29bbad6028d2d86edafcf0166323e5eb.jpg

