





















+49 40 4162 4811

Owner's Suite	
Doppelbelegung	Einzelbelegung
Nicht verfügbar	Nicht verfügbar

## Routenkarte

22.08.2027	Nuuk (Godthab)
23.08.2027	Sermilinnguaq
24.08.2027	Evighedsfjord
25.08.2027	Sisimiut
26.08.2027	Ilulissat
27.08.2027	Day at sea
28.08.2027	Pond Inlet, Nunavut
29.08.2027	Prince Leopold Island, Nunavut
30.08.2027	Strezelecki Harbour, Nunavut
31.08.2027	Gjoa Haven, Nunavut
01.09.2027	King William Island, Crozier's Camp
02.09.2027	Flexure Bay, Nunavut
03.09.2027	Devon Island (Radstock Bay)



+49 40 4162 4811

04.09.2027	Dundas Harbour, Devon Island
05.09.2027	Day at sea
06.09.2027	Qikiqtarjuaq, nunavut
07.09.2027	Day at sea
08.09.2027	Lower Savage Islands
09.09.2027	Lady Franklin Island
10.09.2027	Day at sea
11.09.2027	Nuuk (Godthab)



## Im Preis inbegriffen Unabhängig vom gebuchten Tarif

- Kreuzfahrt in der gebuchten Kabinenkategorie
- Geführte Zodiac-, Land- und Seetouren sowie Aktivitäten unter der Leitung des Expeditions-Teams
- Parka (auf Polarexpeditionskreuzfahrten)
- Fachkundige Lektoren und/oder Kreuzfahrtberater
- Persönlicher Butler-Service für alle Suiten
- Unbegrenzt kostenloses WiFi
- Speisen: Auswahl an Restaurants, abwechslungsreiche Küche, freie Platzwahl
- · Getränke in der Suite und auf dem gesamten Schiff Champagner, auserlesene Weine und hochwertige Spirituosen
- Essen in der Suite und 24-Stunden Zimmerservice
- Gehobene Unterhaltung an Bord
- Sämtliche Trinkgelder an Bord

#### ALL-INCLUSIVE PLUS TARIF

- Guthaben für Landausflüge (nur Hochseereisen)
- Rückerstattbare Anzahlung
- Flexibler Stornierungsplan
- Silversea Preisgarantie
- Flug, Hotel, Transfers, Landausflüge und Landprogramme mit Silversea zubuchbar

#### ALL-INCLUSIVE TARIF

- Nicht erstattbare Anzahlung
- Flexibler Stornierungsplan
- Flug, Hotel, Transfers, Landausflüge und Landprogramme mit Silversea zubuchbar

### LAST-MINUTE TARIF

- Verfügbar für ausgewählte Reisen ab 5 Monaten vor Abfahrtsdatum
- Vollständige Zahlung bei Buchung erforderlich
- Flug, Hotel, Transfers, Landausflüge und Landprogramme mit Silversea zubuchbar

#### Nicht im Preis inbegriffen

- Transfers
- internationale Flüge
- Reiseversicherungen
- Visa- oder Passgebühren (falls erforderlich)
- persönliche Ausgaben (Einkäufe, optionale Ausflüge)
- sonstige im Programm nicht genannte Leistungen



# The Schiff

Ihr Schiff ist die "Silver Wind". Ausführlich stellen wir Ihnen dieses Schiff auf unseren Schiffseiten vor. Ausführliche Informationen zu diesem Schiff.

Passagiere	Bordsprachen	Eisklasse	Special
254		1C	All-Inclusive









